>hoqeria HEC ZALL XHUXHE periudha  31/12/2020

{FORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

[nformacion i perqgjithshem

hogéria HEC ZALL XHUXHE Sh.p.k, me NIPT: L322010370 &shté themeluar mé 13/09/2013 si shoqéri SHPK.
[o shoqéri éshté regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
'éndren Kombétare t& Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008
’¢ tregtaret dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar. Kapitali i shoqérisé éshté 10,000 leke i ndaré né 100 kuota me
32 100 leké secila, te zoteruara nga shoqeria GLORIS CONSTRUCTION . Objekti i aktivitetit te shogerise eshte
Vdertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Zall Xhuxhe 1" dhe ‘Zall Xhuxhe 2", tek Autoriteti Kontraktues,
1 pertshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja
energjise elektrike, ne zbatim te Kontrates se Koncesionit te lidhur me date 09/09/2013. | gjithe dokumentacioni
1anciar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i finances ne menyre

onologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe te datuara, duke u
otesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi

Permbledhje e politikave kontabel kryesore

asqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
spektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

Moskompesimi i posteve te bilancit

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

Rendesia dhe materialiteti.

Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.
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Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
resimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
Ean'tur_Amon‘izimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

Veprimet me monedha te huaja
lansa.k.sione! e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
bndjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per Kete date dhe diferencat
“onstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Metodal e perdoruara per regjistrimin o inventarit
rentaret vieresohen me koslon e blerjos

rentari regjistrohet me koslo.

Scanned with CamScanner



HEC ZALL XHUXHE _ Pasqyrat_Financiare_2020

1 Mjete Monetare

Shoqgeria HEC ZALL XHUXHE

periudha 31/12/2020
monedha Lek
Mjete monetare
31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
Arka 6,602 50
Banka 16,031,109 -1,098
_16,037,211 -1,048
16,037,711 -1,048
0 0

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne bankat e
nivelit te dyte.Shoqeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur eshte e

shperhur me kursin e BQSH
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Shogeria HEC ZALL XHUXHE

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
TVsh mbi pagese
Tatim Fitimi
Shpenzime te shtyra

Fair value:

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2020
monedha Lek
31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
28,723,653 15,124,329
93,422 93,422
790,724
29,607,799 15,217,751
29_,6_07,799 15,217,751
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L XHUXHE _ Pasqyrat_Financiare_2020 4- Detyrime ASH

ia HEC ZALL XHUXHE periudha 31/12/2020
monedha Lek

Detyrime ASH

31/12/2020 31/12/2019
Lek Lek
Llogari te pagueshme tregetare(furnitore) 208,550,491 90,187,094
Sigurime Shogerore 585,342 505,548
Tap 7,254
Paga 1,888,912 1,611,856
Te tjera 18,288,857 1,863,521
Total 229,320,856 94,168,019
fair value 229,320,856 94,168,019
0 0
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Shogeria HEC ZALL XHUXHE

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera

Sherbime bankare
Taksa regjistrimi
ERE

5- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2020
Monedha lek
31/12/2020 31/12/2019
lek lek
611,471 7,917
0 4,49¢
374,743 50,00¢(
182,230 774,68t
1,168,444 837,10
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